
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

ГЛАВА КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31.01.2023                 с. Казанцево                                            № 10  

 

«Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета Казанцевского сельсовета». 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», от 16 сентября 2021 года     

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в 

перечни главных администраторов доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета Казанцевского сельсовета согласно Приложению 1.  

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

главного бухгалтера администрации. 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Казанцевского 

сельсовета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов. 



4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования Казанцевский сельсовет. 

 

 

 

 

Глава Казанцевского сельсовета                         С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Казанцевского сельсовета 

                                                                                              от 31.01.2023 № 10  

       

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

 Казанцевского сельсовета 

 

 

1. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования Казанцевский 

сельсовет (далее - Порядок) разработан в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 

1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета". 

Настоящий Порядок определяет механизм и сроки внесения изменений 

в перечень главных администраторов доходов и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Казанцевского сельсовета.  

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется постановлением 

администрации сельсовета. 

3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих 

случаях: 

изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета; 

изменение кодов видов доходов бюджетов и соответствующих им 

кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов, в том числе 

принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 

доходов бюджетов; 

поступление в бюджет сельсовета налоговых и неналоговых доходов, 

безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, 

межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов, доходов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, не предусмотренных решением Казанцевского 

сельского Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год 

и плановый период; 

http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E88B4DC3-BFEA-4D0C-94CE-1EC3E082DE75
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E88B4DC3-BFEA-4D0C-94CE-1EC3E082DE75


получение уведомлений об изменении бюджетных ассигнований от 

органов государственной власти Красноярского края; 

принятия нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Красноярского края, требующих приведения положений Перечня в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, 

законодательством Красноярского края; 

необходимость исправления орфографических, грамматических, 

пунктуационных ошибок, опечаток. 

4.Главные   администраторы   доходов   бюджета    муниципального 

образования Казанцевский сельсовет Шушенского района Красноярского 

края при возникновении случаев, указанных в пункте 3 Порядка, направляют 

в администрацию Казанцевского сельсовета предложения о внесении 

изменений в перечень главных администраторов доходов в письменном виде 

с указанием следующей информации:  

основание для внесения изменений в Перечень; 

наименование и код главного администратора доходов; 

код вида (подвида) доходов бюджета сельсовета; 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Казанцевского 

сельсовета. 

5. Администрация Казанцевского сельсовета рассматривает обращения 

главных администраторов доходов бюджета и при отсутствии возражений 

разрабатывает проект постановления администрации сельсовета о внесении 

изменений в Перечень в сроки, установленные пунктами 6, 6.1 настоящего 

Порядка. 

6. Проект постановления администрации сельсовета о внесении 

изменений в Перечень в текущем финансовом году разрабатывается в 

следующие сроки: 

в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о внесении 

изменений в решение Казанцевского сельского Совета депутатов о 

бюджете Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского 

края на текущий финансовый год и плановый период; 

по мере необходимости, в случае установления орфографических, 

грамматических, пунктуационных ошибок, опечаток. 

6.1. Проект постановления администрации сельсовета о внесении 

изменений в Перечень в целях формирования проекта решения 

Казанцевского сельского Совета депутатов о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период разрабатывается и утверждается не 

позднее 15 ноября текущего финансового года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.minjust.ru/#/document/404701681/entry/102
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws#sub_16
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws#sub_161

